年4月30日至2019年5月10日，公司履行了对拟授予激励对象名单的公示程序，并于2019年5月13日召开第一届监事会2019年

第三次临时会议审议了公示情况。2019年5月20日，公司召开2018年年度股东大会审议通过了上述2019年股票期权及限制性

股票激励计划的相关议案。2019年6月26日，公司召开了第一届董事会2019年第四次临时会议、第一届监事会2019年第四次

临时会议对2019年股票期权及限制性股票激励计划相关事项调整、首次授予股票期权及限制性股票进行了审议。2019年7月

12日，公司完成了2019年股票期权及限制性股票的首次授予登记。

   2019年股票期权与限制性股票激励计划具体披露情况如下：

御家汇股份有限公司 2019 年半年度报告全文

46

公告编号 临时公告名称 临时公告披露日期 临时公告披露网站名称

2019-025 《第一届董事会 2019 年第二次临时会议决议公

告》

2019年4月22日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

2019-026 《第一届监事会 2019 年第二次临时会议决议公

告》

2019年4月22日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

2019-050 《第一届监事会2019年第三次临时会议决议公告》 2019年5月14日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

2019-053 《2018年年度股东大会会议决议公告》 2019年5月20日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

2019-070 《第一届董事会2019年第四次临时会议决议公告》 2019年6月28日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

2019-071 《第一届监事会2019年第四次临时会议决议公告》 2019年6月28日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

2019-072 《关于调整2019年股票期权与限制性股票激励计划

首次授予相关事项的公告》

2019年6月28日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

2019-073 《关于向激励对象首次授予股票期权与限制性股票

的公告》

2019年6月28日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

2019-083 《关于2019年股权激励计划股票期权及限制性股票

首次授予登记完成的公告》

2019年7月12日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

御家汇股份有限公司 2019 年半年度报告全文

47

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 204,000,000 75.00% 0 0 61,489,982 -69,959,895 -8,469,913 195,530,087 47.92%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 194,106,000 71.36% 0 0 61,489,982 -60,065,895 1,424,087 195,530,087 47.92%

其中：境内法人持股 143,058,284 52.59% 0 0 47,634,807 -36,728,526 10,906,281 153,964,565 37.74%

   境内自然人持

股
51,047,716 18.77% 0 0 13,855,175 -23,337,369 -9,482,194 41,565,522 10.19%

4、外资持股 9,894,000 3.64% 0 0 0 -9,894,000 -9,894,000 0 0.00%

其中：境外法人持股 9,894,000 3.64% 0 0 0 -9,894,000 -9,894,000 0 0.00%

   境外自然人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 68,000,000 25.00% 0 0 74,510,018 69,959,895 144,469,913 212,469,913 52.08%

1、人民币普通股 68,000,000 25.00% 0 0 74,510,018 69,959,895 144,469,913 212,469,913 52.08%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0  0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0  0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0  0 0 0 0.00%

三、股份总数 272,000,000 100.00% 0 0 136,000,000 0 136,000,000 408,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

根据2019年5月20日公司召开的2018年年度股东大会审议通过的《关于公司2018年度利润分配预案的议案》决议，公司

于2019年5月31日以公司当前总股本27,200万股为基数，以资本公积金向全体股东每10股转增5.00股，转增后公司总股本由

27,200万股增加至40,800万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

根据2019年4月25日公司召开的第一届董事会2019年第一次定期会议及2019年5月20日公司召开的2018年年度股东大会

审议通过的《关于公司2018年度利润分配预案的议案》决议，公司于2019年5月31日以公司当前总股本27,200万股为基数，

御家汇股份有限公司 2019 年半年度报告全文

48

以资本公积金向全体股东每10股转增5.00股，转增后公司总股本由27,200万股增加至40,800万股。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司权益分派导致股份发生变动，新增股份已经全部在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理股份

登记手续。

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

   2019年5月20日，公司召开第一届董事会 2019 年第三次临时会议审议通过了《关于<御家汇股份有限公司回购公司股份

方案>的议案》，公司拟以自有资金通过二级市场以集中竞价交易方式回购公司 A 股部分社会公众股份，用于依法维护公

[…]

191,292,983.78   5,560,883.08   576,585.96   197,430,452.82

其他应付款   45,672,022.88   15,779,395.33   5,443,317.26   772,312.48   67,667,047.95

一年内到期的非

流动负债

362,836.03 1,838,773.14 2,261,612.80   4,463,221.97

长期借款   20,458,950.27 5,840,214.78 26,299,165.05

合计 237,327,842.69 144,427,251.55 8,281,516.02 21,231,262.75 5,840,214.78 417,108,087.79

续上表：

项目 期初余额

1个月以内 1至6个月 6个月至1年 1至5年 5年以上 合计

短期借款   41,179,200.00   41,179,200.00

应付票据及应付

账款

178,247,480.97 152,572,497.47   4,926,306.00   335,746,284.44

其他应付款   20,564,161.44   13,244,256.28   7,724,357.88   312,996.97   41,845,772.57

一年内到期的非

流动负债

   353,209.50   1,789,988.00   2,201,609.18   4,344,806.68

长期借款   19,916,146.76 8,644,631.08   28,560,777.84

合计 199,164,851.91 208,785,941.75 14,852,273.06  20,229,143.73 8,644,631.08 451,676,841.53

4、市场风险

市场风险，是指金融工具的公允价值或未来现金流量因市场价格变动而发生波动的风险。市场风险主要包括利率风险等。

（1）利率风险

本公司期末无以浮动利率计息的长期负债，利率波动对公司净利润不产生重大影响。

（2）外汇风险

本公司面临的外汇变动风险主要与本公司的经营活动（当收支以不同于本公司记账本位币的外币结算时）有关。

本公司面临交易性的汇率风险。此类风险由于经营单位以其记账本位币以外的货币进行的销售或采购所致。

下表为汇率风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，美元、韩元、台币汇率发生合理、可能的变动时，将

对净利润和股东权益产生的影响。

   项目 2019年1-6月

汇率增加/(减少) 净利润增加/(减少) 股东权益增加/（减少）

人民币对美元贬值 +5% -1,406,538.48 -1,406,538.48

人民币对美元升值 -5% 1,406,538.48 1,406,538.48

人民币对韩元贬值 +5% 2,687.48 2,687.48

人民币对韩元升值 -5% -2,687.48 -2,687.48

御家汇股份有限公司 2019 年半年度报告全文

157

人民币对台币贬值 +5% -372,568.34 -372,568.34

人民币对台币升值 -5% 372,568.34 372,568.34

人民币对日元贬值 +5% 39,356.41 39,356.41

人民币对日元升值 -5% -39,356.41 -39,356.41

人民币对港币贬值 +5% 153,266.90 153,266.90

人民币对港币升值 -5% -153,266.90 -153,266.90

人民币对欧元贬值 +5% -287,789.38 -287,789.38

人民币对欧元升值 -5% 287,789.38 287,789.38

人民币对英镑贬值 +5% -19,478.88 -19,478.88

人民币对英镑升值 -5% 19,478.88 19,478.88

人民币对马来西亚元贬值 +5% -2,474.67 -2,474.67

人民币对马来西亚元升值 -5% 2,474.67 2,474.67

续上表：

项目 2018年1-6月

汇率增加/(减少) 净利润增加/(减少) 股东权益增加/（减少）

人民币对美元贬值 +5% 2,662,089.79 2,662,089.79

人民币对美元升值 -5% -2,662,089.79 -2,662,089.79

人民币对韩元贬值 +5% 11,239.93 11,239.93

人民币对韩元升值 -5% -11,239.93 -11,239.93

人民币对台币贬值 +5% 987,845.27 987,845.27

人民币对台币升值 -5% -987,845.27 -987,845.27

上述敏感性分析假定在2019年6月30日已发生汇率变动，并且其他变量不变。2018年的分析基于同样的假设和方法。

5、资本管理

本公司资本管理的主要目标是确保本公司持续经营的能力，并保持健康的资本比率，以支持业务发展并使股东价值最大

化。

本公司管理资本结构并根据经济形势以及相关资产的风险特征的变化对其进行调整。为维持或调整资本结构，本公司可

以调整对股东的利润分配、向股东归还资本或发行新股。本公司不受外部强制性资本要求约束。2019年度、2018年度，资本

管理目标、政策或程序未发生变化。

本公司采用杠杆比率来管理资本，杠杆比率是指净负债和调整后资本加净负债的比率。净负债包括金融负债减去货币资

金，资本包括所有者权益减去其他综合收益，本公司于资产负债表日的杠杆比率如下：

项目 期末余额

或期末比率

期初余额

或期初比率

金融负债 417,108,087.79 451,676,841.53

减：货币资金 348,026,690.94 463,398,614.41

净负债小计 69,081,396.85 -11,721,772.88

归属于母公司所有者权益合计 1,306,483,458.71 1,399,643,233.23

减：其他综合收益 6,213,096.14 6,091,950.33

御家汇股份有限公司 2019 年半年度报告全文